Ἀνάγνωσθι ἀνταγ. δ'. τίτλ. δ'. ἔνθα κεῖται ὄγηταις οὐτωσί-
ονται ἡμέλκησεν ⑫) οὐδὲ ὁ Κορελίου νόμος περὶ ὑβρεων διαλε-

g) Cod. Haen. βιβλ. μ'. Sed supra μ'. scriptum est μμ'.
ιβ'. scriptum est γ'. Indicatur lib. 48. Basilicorum. r) Cod. Haen. τίτλ. ιβ'. Supra
ιβ'. scriptum est γ'. Indicatur tit. 8. lib. 48. Basilicorum. s) Cod. Haen. τίτλ. ιβ'. t) In margine Cod. Haen. legitur: βι-
βλίον θ'. τίτλ. α'. ἔργονται ἀπὸ τοῦ λθ'. περικατον. u) Cod. Haen. ιβ'. v) Cap. 42. in Cod. Haen. inscribitur: Idem. w) τό
deest in Syn. et apud Fabr. x) Cod. Coisl. Fabr. et Syn. δημοσίας. y) ποιονημάτων recte Cod. Haen. Cod. Leid. quo
Ruhnkenius usus est, ποιονημάτων. Sed iam Ruhnkenius ποιονημάτων correxit. z) Verba τοῦ Κορελίου in Cod. Haen. me-
dio in textu desunt; ad marginem tamen scriptum est: Κορελίος. Etiam in Cod. Coisl. et Syn. verba τοῦ Κορελίου τοῦ
desunt. Fabr. τοῦ νόμου Κορελίου τοῦ περὶ ὑβρεως. a) Verba ἡ τοιαύτη ἀπὸ τοῦ νόμου ἀγωγῆς et Cod. Coisl. habet. Desunt
apud Fabr. b) Basilica (Fabroti) θλιψικῶς. R. Cod. Coisl. χρηματικῆ. In Cod. Haen. ad finem textus in margine legitur:
πιστόθεν. Quod corruptum ex ποιεῖται. c) Cod. Haen. πεφ. τριπλοστὸν ὑβρομον. d) Haec Interpres ad verbum hausit ex
Theophilii paraphrasi, R.

ΑΝΟΝΥΜΙ.

Femina quoque aliis bonorum possessionem petere
potest, ut lib. 37. tit. I. dig. 7. et 15. Alia exceptio est
lib. 40. tit. 12. dig. 3. (Lege et lib. 16. tit. I. dig. 2. et
lib. 2. Cod. tit. 13. const. 18.) si, aliis deficibus, in
libertatem vindicet liberos, et parentes, et fratres, et
in rem suam alienam moveat actionem.

ΕΝΑΝΤΙΟΦΑΝΙΣ.

Dictum est lib. 16. tit. I. dig. 2. non permisum esse
mulieri, defendere vel maritum, vel filium filiamve, vel
parentem. Sed dig. 1. tit. 5. lib. 49. dicitur, recte mulie-
rem pro filio provocare, et, si malit, item praeparare,
nec videri intercedere, licet ab initio defendere non
potuerit.

qui pro iis agat] Etenim secundum generalem
regulam mulier procurator existere non potest, ut lib. 50.
tit. 17. dig. 2. nisi in rem suam, ut lib. 2. Cod. tit. 13.
const. 4.

XLI. In popularibus actionibus procurator non L. 42. pr.
datur, praeterquam in actione sepulcri violati, et D. III. 3.
quando quis de via populari actione experitur privato
damno affectus.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

populari actione] Cap. 43. them. 3. Quaere
cap. 43. them. 2. et lib. 9. tit. I. cap. 40.

damno affectus] Quaere dig. 45.

ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Quamvis in popularibus actionibus procurator dari
non possit, admittitur tamen, si quis aliquid in publica
via novet, et vicinum prohibeat, aut alio damno afficiat.
Quid enim? si in publica via aedificavit, et quod aedificatum
est, impedimento sit hac via transire volentibus,
aut ei, qui fundum vicinum possidet. Dicendum est,
propter hanc prohibitionem, sive quod per id, quod
aedificatum est, publica via uti prohibetur, et damno
afficiatur circa proprium fundum, posse tunc eum, qui
privatum damnum passus est, tanquam privatim laesum,
dare procuratorem, hoc est, populari actione tunc quis
per procuratorem agere potest, quando privatum dam-
num subest, ut in dicto casu. Multo magis ad sepulcri
violati actionem procuratorem is dare potest, cuius in-
terest, defuncti rem non violari.